em referência, nos termos do parecer da Procuradoria Geral do Município às fls. 
1208/1211, AUTORIZO a Prorrogação do Contrato nº 031/2023, celebrado com a 
empresa INMOV INTELIGÊNCIA EM MOVIMENTO LTDA, inscrita no CNPJ nº 
12.230.109/0001-02, por mais 24 (vinte e quatro) meses a contar de 11/04/2025, pelo 
valor total de R$ 15.902.262,16 (quinze milhões, novecentos e dois mil, duzentos e 
sessenta e dois reais e dezesseis centavos). 

PUBLIQUE-SE, após encaminhe-se à PGM para as providências 
cabíveis.  

Osasco, 04 de abril de 2025.  

GERSON PESSOA  

- Prefeito -  

RESUMO DAS PORTARIAS   
04.04.2025 

GERSON PESSOA, Prefeito do Município de Osasco, usando das atribuições que lhe são

[...]

Administrativo n° 00.065/2024, conforme manifestações da Secretaria de Saúde, acostada às fls. 

2.617/2.627 e 2.671/2.673, proposta comercial da CONTRATADA às fls. 2.633/2.641, Parecer 

Jurídico às fls. 2.682/2.686 e Despacho de Autorização do Senhor Prefeito às fls. 2.688; Valor total 

estimado: R$ 25.542.597,20 (vinte e cinco milhões, quinhentos e quarenta e dois mil, quinhentos e 

noventa e sete reais e vinte centavos); e Vigência: 12 (doze) meses. 

Processo Administrativo nº 06.379/2021; Termo de Aditamento nº 047/2025 ao 

Contrato nº 026/2023; Contratante: Município de Osasco/Secretaria de Saúde; Contratada: 

NUTRITO COMERCIAL LTDA.;

[...]

por mais 12 (doze) meses, contada de 01 de março de 2025, conforme justificativas da Secretaria de 

Saúde às fls. 1.782, 1.785, 1.788 e 1.854/1.856, proposta comercial da CONTRATADA às fls. 

1.831/1.833, parecer jurídico às fls. 1.858/1.861 e Despacho de autorização do Excelentíssimo 

Senhor Prefeito às fls. 1.885 e 1.908; Valor total: R$ 16.444.644,66 (dezesseis milhões, quatrocentos 

e quarenta e quatro mil, seiscentos e quarenta e quatro reais e sessenta e seis centavos); e Vigência: 

12 (doze) meses. 

Processo Administrativo nº 32.675/2019; Termo de Aditamento nº 058/2025 ao 

Contrato nº 022/2021; Contratante: Município de Osasco/Secretaria de Educação; Contratada: 

PLANETA EDUCAÇÃO, GRÁFICA E EDITORA LTDA.;

[...]

5.898/5.943, manifestação da Secretaria de Educação às fls. 

5.968/5.969, justificativa da Secretaria de Educação às fls. 6.011/6.013, Parecer Jurídico acostado 

às fls. 6.028/6.030 e Despacho de autorização do Excelentíssimo Senhor Prefeito à fl. 6.060; Valor 

mensal: R$ 6.322.122,83 (seis milhões, trezentos e vinte e dois mil, cento e vinte e dois reais e 

oitenta e três centavos); e Vigência: 12 (doze) meses. 

DENISE MARIA DAS NEVES E LIMA 
Procuradora Chefe da Procuradoria Consultiva 

Procuradoria Geral do Município 

Procuradoria de Procedimentos Disciplinares 

PPOORRTTAARRIIAA  NNºº  001188//22002255  DDEE  IINNSSTTAAUURRAAÇÇÃÃOO  DDEE  PPRROOCCEESSSSOO

[...]

26/03/2025                    
CONTRATANTE:  Secretaria de Educação 
CONTRATADA: QUÂNTICA EDUCAÇÃO LTDA 
OBJETO: Ata de Registro de Preços para aquisição de livros paradidáticos para compor 
projetos de leitura aos alunos da educação infantil e ensino fundamental 
VALOR: R$ 21.244.573,30 (Vinte e um milhões, duzentos e quarenta e quatro mil, quinhentos 
e setenta e três reais e trinta centavos) 
VIGÊNCIA: 1 ANO – CONTADOS DESTA PUBLICAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 

CONTRATO N° 006.922024/2025 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 096/2024  
PREGÃO ELETRÔNICO: N° 131/2023 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº  662/2025